

Handläggare:
Maria State

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2013-02-12 p 26

Svar på skrivelse av Birgitta Sevefjord (V) om tomställda neonatala vårdplatser

Ärendebeskrivning

Birgitta Sevefjord (V) ställer i en skrivelse frågan hur många tomställda vårdplatser det finns inom neonatalvården på grund av personalbrist..

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2013-01-10
Skrivelse av Birgitta Sevefjord (V)

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att anse skrivelsen besvarad.

Förvaltningens motivering till förslaget

Från och med 2009 har Hälso- och sjukvårdsnämnden en ny avtalsmodell med akutsjukhusen där Karolinska Universitetssjukhuset ingår. Nuvarande avtal började gälla den 1 januari 2012 och är fyraårigt.

Bakgrunden till denna nya avtalsform var bland annat att bidra till att skapa förutsättningar för sjukhusen att inleda en mer långsiktig planering av sin verksamhet. Inom ramen för sitt totaluppdrag har sjukhusen numera eget ansvar för att prioritera inom de ramar som beställaren sätter upp. Det är sjukhusledningens ansvar att prioritera mellan specialiteter utifrån patienternas behov och egen produktionsstrategi. Vården ska bedrivas i överensstämmelse med vetenskap och beprövad erfarenhet.

Neonatalvård innebär sjukvård av nyfödda barn. Södersjukhuset och Karolinska Universitetssjukhuset är de två sjukhus som idag har uppdrag att bedriva neonatologi i länet. På neonatalvårdsavdelning vårdas för tidigt födda barn och barn födda med sjukdom eller missbildning. Uppskattningsvis behöver cirka elva procent av alla nyfödda någon form av neonatalvård, varav cirka en procent är i behov av neonatalintensivvård.

Karolinska Universitetssjukhuset är ett nationellt och regionalt center för neonatalvård med tre geografiska placeringar i Stockholm. Inom Karolinskas neonatalverksamhet finns idag 69 fastställda vårdplatser förlagda på Danderyds sjukhus (24 vårdplatser), Karolinska Universitetssjukhuset i Solna (21 vårdplatser) och Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge (24 vårdplatser). På Karolinska Universitetssjukhuset Solna och Huddinge finns fullvärdig neonatalintensivvård.

Av dessa fastställda vårdplatser är fyra stycken stängda på Danderyds sjukhus, en vårdplats stängd på Karolinska Universitetssjukhuset Solna och åtta stycken vårdplatser är stängda på Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge. Anledningen till att fastställda slutenvårdsplatser inte är öppna är personalbrist.

Neonatalenheten på Södersjukhuset har 30 stycken fastställda vårdplatser, varav tio stycken betraktas som akuta/lätt intensivvårdsplatser. Inga vårdplatser är stängda. Patienter hänvisas från Södersjukhuset endast om det finns ett medicinskt behov av högspecialiserad neonatalintensivvård.

Under perioden januari – september 2012 hänvisades 40 födande/gravida kvinnor till annat sjukhus på grund av platsbrist på neonatalavdelningen på Karolinska Universitetssjukhuset. Enstaka nyfödda barn i behov av neonatalvård har hänvisats till vårdgivare utanför länet.

Vårdgivaren ska, enligt avtal, ta ansvar för att det finns tillräckligt med vårdkapacitet för att möta efterfrågan/behov av bland annat neonatalvård. Hänvisning av nyfödda sjuka barn och födande/gravida kvinnor med förväntat neonatalbehov för barnet bör endast ske i undantagsfall. Det antal hänvisningar till andra sjukhus som idag sker på Karolinska är för högt för att anses som undantagsfall. Beställaren har därför begärt att Karolinska Universitetssjukhuset ska ta fram en handlingsplan hur sjukhuset säkerställer att samtliga neonatalvårdsplatser öppnas. Handlingsplanen ska vara beställaren tillhanda senast den 31 maj 2013.

Sammanfattningsvis kan konstateras att enligt avtal är det sjukhusens ansvar att prioritera mellan specialiteter utifrån patienternas behov och efterfrågan. Sjukhusavtalens efterlevnad följs kontinuerligt av beställaren. Förvaltningen arbetar aktivt för att säkerställa att vården på länets sjukhus är patientsäker, jämställd och tillgänglig för alla.

Catarina Andersson Forsman
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Leif Karnström
Avdelningschef

Skrivelse av Birgitta Sevefjord (V) om tomställda vårdplatser

Vid ett besök på förlossningskliniker på Karolinska Huddinge framkom att nästan hälften av alla neonatalplatser var tomställda på grund av svårigheter att rekrytera personal.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås därför besluta

att uppdra till förvaltningen att återkomma med en redovisning av hur många tomställda platser det finns inom neonatalvården på grund av personalbrist.

Birgitta Sevefjord
Vänsterpartiet